tersebut diselesaikan melalui Badan Arbitrase Nasional Indonesia (BANI). Majelis 
Arbitrase BANI pada tanggal 26 November 2018 memutuskan menyatakan 
Pemerintah telah melakukan wanprestasi dan menghukum membayar kerugian 
materiil total keseluruhan sebesar USD 121,116.5 (seratus dua puluh satu ribu seratus 
enam belas koma lima dolar amerika serikat) kepada Carbontropic Group. Pemerintah 
yang tidak puas atas putusan majelis BANI tersebut, mengajukan permohonan 
pembatalan putusan arbitrase kepada Pengadilan Negeri Jakarta Pusat.  

Singkatnya, Pengadilan Negeri Jakarta Pusat dalam putusannya menyatakan